CRASSORVM familia quinque Consulares eodem praenomine sub Cæsaribus habuit, quorum unus cognomento Mucianus ter Consul fuit. Primus M. Crassus M. F. M. N. collega Augusti fuit in quarto Consulatu anno **D****C****XX** **III**. biennio post Proconsule ex Thracia, & Geteis **IV**. Nonas Iul. triumphum egit. Alter eodem praenomine Crassus M. F. Consul fuit cum Cn. Cornelio Lentulo anno **D****C****XXX** **IX**. sub Augusto. Hunc superioris esse filium suspicantur. Tertius post **III** annos **X** **I**. Consul fuit cum L. Calpurnio Pisone sub Tiberio Cæsare. Hunç etiam proximi filium esse existimant. Quartus M. **IV**

Crassus Micianus ter Consul suffectus ex Kal. Iul: fuit, in primò Consulatu cum L. Cornelio Sulla anno D C C C I V. sub Ti. Claudio Imp. in secundo collega Domitiani Cæfaris, temporibus Vespafiani anno D C C C X I I. in tertio vero Consulatu collega eiusdem Domitiani quinquennio post fuit. quamquam hæc non certis indicis, sed suspicionibus quibusdam collecta sunt. Quintus M. Crassus Frugi C o s. fuit cum C. Lecanio Bassu anno D C C C X V I. sub Nerone. Hic ex Calpurniis frugi in Liciniam familiam adoptione translatus est. Huius, ut arbitror, filia Licinia Magna L. Pisonis Pontificis vxor fuit. Nam se in titulo cuiusdam monumenti Crassi Frugi Pontificis filiam appellat. Eisdem temporibus L. Piso Frugi M. Crassi filium adoptat, qui L. Piso Frugi Licinianus dictus est. Hunc postea Ser. Galba Imp. adoptauit Reliqui Consulares Licinij ante Imp. Valerianum, qui ex eadem familia fuit, sex fuerunt. quorum unus Nerua Silianus, duo Cæcinæ, ex quibus alter etiam Largus, unus Suræ, qui ter Consul fuit, duo Sacerdotes appellati sunt. Primus A. Licinius A. F. Nerua Silianus cum Q. Metello Cretico Consul anno D C L I X. sub Augusto. Hic P. Silii filius ab A. Nerua adoptatus est, vt Paterculus afferit. C. Cæcina Largus, quem Asconius Longum appellat, Consul fuit cum Ti. Claudio Imp. iterum Cos. an. D C C X C I V. Hic in magistratu mortuus est. At vero A. Cæcina Consul suffectus ex kal. Sept. an. D C C X X I. cum C. Fabio Valente. Sed ultimo die bimestris Consulatus magistratus ei abrogatus est, quod à Vitellio Imp. ad Vespasianum defecisset, & in eum diem Consul Dialis, vt Cicero lusit, cum de C. Caninij Rebili simili Consulatu ornati à C. Cæsare ageret, Rossius Regulus creatus est. Anno proximo C. Cæcina Pætus, & L. Annius Bassus mense Nouembri Consules fuerunt sub Vespasiano Imp. Sed an hic Cæcina Licinius fuerit, incertum est. Quartus L. Sura ter Consul cum C. Sosio Senecione fuit sub Traiano Imp. Primo Consulatu suffeci fuerunt ex Kal. Iul. anno D C C I. Alter Consulatus Suræ, tertius Senecioni fuit quadriennio post. & postea quinto ab hoc anno tertius Consulatus Suræ, quartus Senecioni. Hoc Suræ cognomen P. Cornelio Lentulo accessit, qui à Cicerone Consule ob coniurationem Catilinæ ex S. Coccilius est. Fieri potest, vt adoptione à Corneliis in Licinios venerit. Sacerdotum alter cum Tertullo temporibus Pij Antonini anno D C C C X. alter collega M. Antonini Elagabali Imp. in secundo Consulatu post annos vnum & Sexaginta. Triumphalia ornamenta hostibus deuictis acceperunt. A. Cæcina Seuerus legatus Ti. Cæfaris Imp. de Germanieis an. D C C L X I I X. M. Licinius Crassus Frugi legatus Ti. Claudiij Imp. bis ante annum D C C X C V I. ex Britannia. & M. Crassus Micianus legatus Vespasiani Imp. de Sarmateis anno D C C X X I. Valerianus Imperator, eiusq; filij Valerianus minor, & Gallienus Licinij fuerunt, quamuis adoptione ex Valeria familia, vt ipsum Valeriani nomen significat, & quod pater Valerius fuerit, vt Trebellius Pollio testatur. Victor cognomen Colobij addit Valeriano; alij nomen Aurelij & Valerij. Sed in nummis eodem tempore signatis P. Licinius Valerianus tantum legitimus. Censor ante Imperium fuit sub Decio Imp. anno urbis M I I I. sine collega, & iustrum non fecit. quater consul

sal fuit, Tribuniciam potestatem septies accepit, annos LXXXVII. natus in prælio victus à Persis captus est. Ex duabus vxoribus duos filios habuit, quorum alter P. Licinius Gallienus Aug. alter P. Licinius Valerianus Cæsar dictus est. Gallieni vxor fuit Cornelia Salonna Pipa Marcomannorum Regis filia ex hac duos filios procreauit. quorum alter P. Licinius Cornelius Salonus Valerianus Cæsar appellatus, alterum sunt qui Q. Iulium Licinium Salonus Gallienum Cæsarem appellant. Gallienus cum patre Imperium adeptus est, posteaque filios Cæsares appellauit, consul septies fuit, Tribuniciam potestatem x v. accepit. Triumphum de Persis egit. Valerianum fratrem, & Cæsarem. & Consulem iterum, & deinde Augustum fecit. Ambo fratres, & Q. Iulius filius Gallieni simul occisi sunt, Cornelius Salonus ante sex annos occisus fuerat. Post horum cædem quadragesimo anno Galerio Maximiano & Constantino Maximo, & Maxentio Augustis adiectus est Valerius Licinianus Licinius. Hic inter agricolas natus fortis miles fuit, bonarum litterarum non solum expers, sed etiam hostis, ut spadonum, & palatinorum, quos tineas & mures palati appellabat. Vxorem duxit Constantiam Constantini Imp. sororem, Filium habuit Valerium Licinianum Licinium Cæsarem. Consulatus quattuor optimus, Tribuniciam potestatem x v. coactus est abdicare se imperio à Constantino, & postea occidi iussus; nec multo post Licinianus Cæsar filius, qui semel tantum Consul fuit. Post hos neminem Licinium Imp. aut Consulem fuisse accepimus.

L I V . I A.

LIVIA M. familiam, quamvis plebeiam olim floruisse admodum, octo consulatibus, censuris duabus, triumphis tribus, dictatura ac magisterio Equitum honestatam Suetonius in Tiberio Cæsare auctor est. Sed cum eius verba cum his fastis consularibus, qui hodie circumferuntur, contuli, ante eiusdem Imp. tempora septem consulatus, Magisteria Equitum duo inuenio, cætera eodem modo. Quo fit, ut existimem alterum Magistrum Equitum, non Magistrum sed consulem in illis fastis, quos Suetonius secutus est, proditum fuisse. Liuiorum cognomina fuerunt Denter, Salinator, Drusus, Libo, Æmilianus, Claudianus. C. Denter incertis suspicionibus Magister Equitum fingitur C. Claudio Crassino Regillensi dictatori comitiorum habendorum caufsa anno C. D. V. Huius nepos M. Denter consul fuit anno C. D. L. I. cum M. Aimilio Paullo. Hic etiam ornatur à quibusdam Magisterio Equitum post annos x vi. Q. Hortensio dictatore seditionis sedandæ caufsa, à quo lex Hortentia de plebiscitis lata est. Sed nos incertis hærere nolumus. Ad Salinatores venio, quorum primus M. Liuius M. F. M. N. Magister decemvir faciendis fuit cum Manio Aimilio Manij filio ludis sacerdibus tertii anno D. X. V. I. ex Verrio Flacco. Idem, aut alias eiusdem nominis patre & auo ortus simili etiam prænomine appellatis Consul fuit cum L. Aimilio Paullo an. ex xxiv. qui proximus fuit ante secundum bellum Punicum ambo Consules de Illurieis triumphum egerrant. Peculatus accusatus ob inuidiam multa ei interrogata est omnium

tribuum vna excepta Mæcia suffragio. Iterum Consul post duodecim annos vrgente Hannibale creatus cum C. Claudio Nerone, cum quo inimicitias gesserat, eas reip. caussa depositus. Maximamque rem ambo gefere victo Asdrubale, & Poenis de quibus triumphum iterum Salinator, in cuius Prouincia res gesta fuit, egit; Nero ouans Vrbem ingressus est. Eodem anno Dictator comitiorum caussa à collega dictus est. Triennio post Censores ambo fuerunt, qui cum equitum centurias recognoscerent, in quibus adhuc ambo censeri soliti fuerant, in Pollia tribu Salinator à collega equum vendere iussus est, quod olim populi iudicio fuisset damnatus. At is omnes tribus vna excepta Mæcia ærarias reliquit, quod magna inconstantia in se vsæ fuerint, quem & damnauerint, & iterum Consulem, atque Censem fecerint. De collega questus est, quod non sincera fide cum eo in gratiam redierit, & quod falsum in se testimonium dixisset. Ob quas causas eum vendere equum iussit. Ambo Censores cum à C. n. Bæbio Tribuno P. L. rei agerentur ob nimis aspera acta Censuram, Senatus ne causam dicerent, decretum interpolauit. Salinatoris cognomen in censura inuenisse Liuius existimat vectigali nouo ex salario negotiatione inducto. Sed aliis antiquum cognomen fuisse videtur. Post hunc C. Salinator M. F. M. N. superioris vt arbitror filius, Consul fuit cum M. Valerio Messalla anno D. L. X. V. Ante Consulatum anno x. i. v. Prætor Brutios prouinciam optimuit, huius vt arbitropatrius eodem prænomine; at hic idem triennio ante Prætor classem prouinciam sortitus est. Drusorum primus Consularis C. Liuius, quem Verrius M. Aimiliani filium, Marci nepotem fuisse affirmat. Consul is fuit cum P. Scipione Africano Aimiliano anno D. C. VI. Drusi cognomen à Drauso hostium duce occiso primum inuenisse Suetonius scribit. eundemque Proprætore ex prouincia Gallia aurum regulisse Senonibus Capitolium ob sidentibus datum. Huius abnepotem ob eximiam aduersus Gracchos operam patronum Senatus dictum. Hunc ipsum patronum M. Cicero M. Drusum C. F. appellat, qui in Tribunatu C. Gracchum collegam iterum fregerit, eumq; & C. Drusum fratre laudat. Fuit autem C. Drusus, ni fallor, iuris peritissimus, cuius senis, & cæci domum multi frequentabant, vt Cicero lib. v. Tuscul. & Val. lib. v. i. scripserunt. Nec displicet nobis eorum opinio, qui eundem ipsum esse arbitrentur M. Drusum, qui Consul fuit cum L. Calpurnio Pisone Cæsonino an. D. C. X. I. & superioris Consularis C. Drusi filium. Idem M. Drusus triumphum anno proximo post Consulatum Proconsule egit de Scordisceis ex Thræcia. Censor biennio post fuit. cum M. Aimilio Scauro luctro mors Drusi impedimento fuit. Ex Cornelio vxore M. Drusum, qui Tribunus Pl. occisus est anno D. C. L. X. II. & Liuiam matrem M. Catonis, & duarum Seruilarum, & Q. Seruiliij Cæpionis procreauit. Seruilarum, altera M. Brutis, & trium Iuniarum mater, altera L. Luculli Consularis, & triumphalis viri vxor fuit. Hos Drusos ab Æmiliis ortos fuisse Æmiliani nomen docet, & pro senatu Tribunos plebis ea de causa stetisse credimus. Gratior tamen patris Drusi Tribunatus fuit, ob quem filius prætextatus diligebatur. Parua de re ob anulum forte orta cum Q. Cæpione sororis eius viro contentio maximas tragœdias in pernicie reipublicæ excitauit. Plurimas leges